Câmara Municipal de Acarape
Onde Cidadania e Dem ocracia andam juntas!

REQUERIMENTO Nº 4G /2024

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o Regimento Interno desta
Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito Municipal, Edilberto Beserra,
após de aprovação em plenário, que seja instalada grades de proteção na rua
próximo ao colégio, na localidade de Riachão do Norte, as margens da CE 060,

DA JUSTIFICATIVA

O referido requerimento visa prevenir possíveis incidentes naquela rua,
vez em que após duplicação da CE 060 e construção do muro de contenção,
ficou muito arriscado trafegar, ou mesmo transitar pela rua, tendo em vista a
altura do muro. Até mesmo as crianças não poderem brincar em frente suas
residências.

Acarape - CE, 03 de junho de 2024

Atenciosamente,

IÍ/e ·L/:;;t}M~val~
Vereador PSB

Rua: josé Guilherme Costa, N!! 44, Centro - Acarape/Ceará CEP:62. 785-000
CNP/: 63.367.544/0001-06 -Fone: 085 3373 1266